
Obecní ú�ad Pernink 
  
  

VÝRO�NÍ ZPRÁVA 
dle zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu k informacím 

za rok 2005 
  
  
V souladu s ustanovením § 18 zákona �.106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu k informacím 
(dále jen zákon), vydává Obecní ú�ad Pernink tuto výro�ní zprávu. 
  
  
Období od 1.1.2005 do 31.12.2005: 
  
  

1. Po�et podaných žádosti o informace  
  

Nebyly podány žádné žádosti o informace. 
  
  

2. Po�et podaných odvolání proti rozhodnutí  
  

Odvolání proti rozhodnutí nebyly podány. 
  

  
3. Opis podstatných �ástí každého rozsudku soudu  

  
Žádný rozsudek nebyl vydán. 

  
  

4. Výsledky �ízení o sankcích za nedodržování zákona  
  

Žádná �ízení o sankcích nebyla vedena. 
  

  
5. Další informace vztahující se k uplat�ování zákona  

  
Informace dle § 5 zákona �. 106/1999 jsou zve�ejn�ny na webových stránkách obce na 
adrese www.obecpernink.cz, a vyv�šeny k nahlédnutí v prostorách Obecního ú�adu. 
  
  
Zpracovala: Hrabová 
Datum: 26.5.2006 
    
         Jitka T�mová 
              starostka obce Pernink 
 

Výro�ní zpráva byla projednána na 40. zasedání ZO Pernink dne 30.5.2006 a schválena 
Usnesením �. 10/40/06. 



Každá fyzická a právnická osoba má právo, v souladu se zákonem 106/1999 Sb. o svobodném 
p�ístupu k informacím, požádat o informace, které se vztahují k p�sobnosti OÚ. 
 
Žádost o informace lze podat t�emi zp�soby: 
  

1. telefonicky – u tohoto zp�sobu podání musí žadatel uvést své identifika�ní údaje. 
Pokud je neuvede, nepovažuje se telefonát za podání a žádost se odloží (nevy�ídí),  

2. ústn� – osobn�,  
3. písemn� (rozumí se též faxem nebo e-mailem).  
  
Pokud žadatel o informace (žádající telefonicky nebo osobn�) nebude spokojen 

s rozsahem a kvalitou poskytnuté informace, je pot�eba podat žádost písemn�. 
  
U písemného podání musí být z�ejmé, komu je ur�eno a kdo jej �iní (p�esná adresa 

p�íjemce a odesílatele). Pokud tyto údaje písemná žádost neobsahuje, žádost se odloží!! 
  
Je li písemné podání v po�ádku, poskytne OÚ žadateli písemnou informaci do 15 dn� od 

jeho doru�ení.  
  
Vzniknou li, v souvislosti s vy�izováním písemné žádosti, náklady na kopírování, 

poštovné, osobní náklady ú�edníka, práci s archiváliemi atp., uhradí je vždy žadatel o 
poskytnutí informace. K úhrad� náklad� na poskytnutí informace vybírá OÚ od žadatele 
zálohu. Pokud žadatel zálohu nebo skute�né náklady odmítne uhradit, nebude mu informace 
poskytnuta. Informace poskytnuté telefonicky nebo osobn� nejsou zpoplat�ovány. 

  
OÚ neposkytuje informace, které obsahují: 

- -                     utajované skute�nosti, 
- -                     skute�nosti, týkající se ochrany osobnosti a soukromí, 
- -                     obchodní tajemství, 
- -                     skute�nosti, týkající se ochrany d�v�rnosti majetkových pom�r�, 
- -                     skute�nosti, na které se vztahuje omezení práva na informace. 

  
Pokud OÚ vydá rozhodnutí, kterým odmítne žadateli poskytnout požadovanou informaci, 
m�že se žadatel  proti tomuto rozhodnutí odvolat do 15 dn� od jeho doru�ení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Poskytované informace podle zákona �. 106/1999 Sb. o svobodném p�ístupu k informacím        

Ústní informace zdarma 

Informace zve�ej�ované na internetu zdarma 

Informace zve�ej�ované na ú�ední výv�sní sk�í�ce zdarma 

Informace noviná��m zdarma 

Zprávy do místních novin zdarma 

Písemná sd�lení - dopis (provozní náklad)                 10,00     
                           - za nahranou disketu                 15,00     
                           - jiný datový nosi�  za akt.po�iz.cenu  
Vyhledávání informací - za každou zapo�atou 1/2 hodinu (náklady 
spojené s p�ípravou podklad�)                 40,00     
         
Další nabízené služby - DPH 19%      

Kopírování (�ernobílé) - A4 jednostrann�                   2,00     
                                      A4 oboustrann�                   3,00     
                                      A3 jednostrann�                   4,00     
                                      A3 oboustrann�                   6,00     

 


